

## افغانستان در دومین بازی خود در جام جهانی فوتسال مغلوب آر جنتاین شد



این بازی ساعت ۰۷:۳۰ و سبب شد به پیروزی نرسد. چهارشنبه شب، ۲۸ سنبله به وقت کابل در تاشکند ازبکستان برگزار شد و ملی پوشان فوتسال افغانستان با آنکه بیشتر توپ و میدان را در اختیار داشتند، مغلوب آر جنتاین شدند. تیم افغانستان ابتدا یک گل دریافت کرد و بعد در ادامه بازی را به تساوی کشاند اما در ادامه گل دوم را دریافت کرد. منبع: خبرگزاری افق



## باشندگان ولایت جوزجان خواستار توجه به پروژه‌های انکشافی در این ولایت شدند

مدارس، مکاتب، کلینیک‌های صحتی، راه‌های مواصلاتی و امور انکشافی پرداختند و از طالبان خواستند در زمینه توجه ویژه نمایند. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ادعا کرده که خدمت رسانی به مردم و تأمین امنیت و آرامش آنان را از وظایف مسئولان امارت اسلامی می‌باشد. منبع: خبرگزاری جمهور

شماری از علماء و بزرگان ولسوالی مردیان ولایت جوزجان با مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری دیدار کرده و خواستار توجه این گروه به پروژه‌های انکشافی در این ولایت شدند. ارگ گفته که مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری با تعدادی از علماء و منتقدین ولسوالی مردیان ولایت جوزجان دیدار کرده است. دیدار کنندگان به موضوعات

## انفجار پیجرها؛ پیروزی تاکتیکی اسرائیل، حزب الله را متوقف نخواهد کرد



اسرائیل در عملیات پیجرها به یک پیروزی تاکتیکی قابل توجه دست یافت، موفقیتی چشمگیر که شبیه آن را در داستان‌های جاسوسی می‌خوانید بدون شک این عملیات که باعث تحقیر حزب الله شده، حس ناامنی آن‌ها را بیشتر و روحیه آنها را تضعیف خواهد کرد. با این حال این عملیات از نظر استراتژیک یک جنبه منفی جدی برای اسرائیل دارد، چون با وجود آن که شبه‌نظامیان و جنبش سیاسی قدرتمند لبنان را تحقیر می‌کند، اما باعث بازدارندگی حزب الله نخواهد شد. از سوی دیگر این عملیات اسرائیل را به هدف راهبردی خود برای متوقف کردن حملات حزب الله و بازگرداندن بیش از ۶۰ هزار اسرائیلی به مرزهای شمالی منبع: بی‌بی‌سی

که در حدود یک سال گذشته را دور از خانه‌هایشان گذرانده‌اند، نزدیک نمی‌کند. اسرائیلی‌ها از یک سلاح مهم و جسورانه استفاده کرده‌اند که به وضوح برای آنها بسیار موثر بوده است. اما آن طور که المانی‌تور، سایت خبری-تحلیلی در حوزه خاورمیانه، گزارش داده آنها نتوانستند از این سلاح به شیوه‌ای که امیدوار بودند، استفاده کنند. بر اساس این گزارش، نقشه اصلی این بود که اسرائیل این عملیات را، در حالی که حزب الله هنوز در شوک آن به سر می‌برد، با حملاتی ویرانگر دنبال کند. این حمله پیجری قرار بود مقدمه‌ای برای یک تشدید تنش بزرگ باشد؛ بخشی از یک عملیات نظامی یا شاید یک حمله گسترده به جنوب لبنان. منبع: بی‌بی‌سی

## استفاده از موبایل‌های هوشمند برای کارکنان معارف و معلم‌ها در ولایت فراه ممنوع اعلان شد



احترم محمد زعیم، رئیس معارف ولایت فراه، در می‌افزاید که این فرمان از سوی رهبر امارت اسلامی، صادر شده است. از روز (چهارشنبه، ۲۸ سنبله) استفاده از موبایل هوشمند (لمسی) برای کارکنان این ریاست و معلم‌ها در این ولایت ممنوع اعلان شده است. با آنان صورت خواهد گرفت.



## در نتیجهی رویداد ترافیکی در هرات، ۹ عضو یک خانواده جان باختند

مستولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که عصر روز (چهارشنبه، ۲۸ سنبله) در نتیجهی رویداد ترافیکی در ولسوالی زاول این ولایت، ۹ عضو یک خانواده جان باختند. یوسف سعیدی سخنگوی والی هرات می‌گوید که این رویداد در نتیجهی

## آلمان با ازبکستان برای پذیرش کارگر ماهر و «اخراج افغان‌ها» توافق کرد



آلمان با ازبکستان برای پذیرش کارگر ماهر از ازبکستان و فرستادن مهاجران افغان از آلمان به آن کشور توافق‌نامه‌ای امضا کرده است. به گزارش رویترز، اولاف شولتس صدراعظم آلمان که به ازبکستان سفر کرده است گفت: «ما به مهاجرت کارگرانی که استعدادهای عالی دارند برای رشد اقتصادی آلمان نیاز داریم.» آقای شولتس روز (یکشنبه، ۲۶ سنبله/شهریور) پس از دیدار با شوکت میرضیایف، رئیس جمهور ازبکستان در شهر سمرقند در یک کنفرانس خبری گفت که دو کشور برای «آنهايي که باید برگردانده شوند» به توافقی «ساده و بدون بروکراسی» رسیده‌اند اما در مورد جزئیات آن توضیحی نداد. اولاف شولتس پس از حمله مرگبار یک مهاجر افغان با چاقو در مانهایم، در پارلمان آلمان وعده اخراج سریع مجرمان را داد از جمله مجرمانی از افغانستان و سوریه. پس از روی کار آمدن طالبان، منبع: بی‌بی‌سی



## سیاست، دموکراسی و آزادی بیان در کویت



این که چرا کویت تا این اندازه با کشورهای همسایه خود متفاوت است، دلایل بسیاری دارد. عده‌ای ریشه‌های این سیاست مشارکتی در کویت را در تاریخ این کشور جست‌وجو می‌کنند: در دهه‌های ۱۹۲۰ و ۱۹۳۰ میلادی، طبقه تجار و بازرگان کویت توانست با استفاده از ثروت خود که پیش از استخراج نفت و به شکل مستقل به دست آورده بود به قدرت فشار بیاورد و خواستار حضور همه‌ی گروه‌های مردمی در قدرت باشد. ریشه‌های مجلس شورای ملی کویت نیز به تاریخ این کشور بازمی‌گردد. بعضی دیگر به نقش اولین امیر کویت بعد از استقلال این کشور، شیخ عبدالله آل سلیم، اشاره می‌کنند که مشوق توسعه‌ی یک نهاد سیاست‌گذاری مستقل از سلطنت بود. برخی دیگر می‌گویند که منشاء این سیاست مشارکتی فعال در کویت، کوچک بودن این کشور و تهدیدی است که بعد از استقلال از سوی رقبای منطقه‌ای احساس می‌کرد. کویت به‌ویژه در مواجهه با دو همسایه‌ی عرب بزرگ‌تر و قدرتمندتر خود - عراق و عربستان سعودی - احساس خطر و آسیب‌پذیری می‌کرد و می‌دانست که برای حفظ و دفاع از استقلال خود نیاز به شهروندانی دارد که حکومت را مشروع و کارآمد بدانند و پشتاتش بایستند. یکی از دلایل دیگر هم این است که

بعد از استقلال، کویت شیوه‌ای از ساخت‌وساز و طراحی شهری را در پیش گرفت که این کشور را به شکل نوعی شهرک تجاری پررونق در قرن بیستم درآورد. قبل از کشف و استخراج نفت، بسیاری از اعضای طبقه‌ی نخبه و ثروتمند در کویت با شکل‌های مختلف حکومت در خاورمیانه و اقیانوس هند آشنا شده بودند. همه‌ی این‌ها سبب شد که کویت از ابتدا سیاست مشارکتی فعالی را در پیش بگیرد. به‌ویژه آزادی مطبوعات و آزادی بیان، دو عنصری هستند که در سیاست‌ورزی در کویت بسیار اهمیت داشته‌اند. هرچند بنا بر قانون این کشور انتقاد از امیر کویت ممنوع است، اما کویتی‌ها همواره از امیر و خاندان سلطنتی انتقاد می‌کنند. تاکنون تظاهرات و جنبش‌های اعتراضی بزرگی در کویت رخ داده است. در یکی از مواردی که مجلس شورای ملی کویت به شکل غیرقانونی منحل شد، معترضان خواهان بازگشایی مجلس ملی شدند و توانستند قوانین انتخاباتی را اصلاح کنند. در دوران بهار عربی نیز خواستار استعفای نخست‌وزیر وقت شدند و به خواسته‌ی خود رسیدند. این‌ها برخی از مثال‌هایی است که نشان می‌دهد کویت با کشورهای مجاور خود فرقی دارد. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد....

## ایران: سالانه ۱۰ میلیارد دلار خرج ۶ میلیون مهاجر افغان می‌کنیم



محدودکننده طالبان علیه دختران، زنان و اقلیت‌های قومی، به‌ویژه در دسترسی به آموزش و محدودیت‌های حقوق سیاسی و اجتماعی از سوی طالبان را نگران کننده خواند و از طالبان خواست که این محدودیت‌ها را لغو کنند. او در عین حالی که از رویکرد طالبان در برابر زنان انتقاد کرد، خواستار آزادسازی دارایی‌های مسدودشده افغانستان از سوی کشورهای غربی به ویژه آمریکا شد و گفت که تحریم‌ها نباید مانع تلاش‌ها برای احیای اقتصاد افغانستان شود. نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره افغانستان ساعاتی پیش در نیویارک آغاز شد و در آن رییس یوناما، نماینده‌های کشورها در سازمان ملل صحبت کردند. اکثریت این کشورها در این نشست محدودیت‌های طالبان بر زنان و نقض حقوق بشر از سوی این حکومت را محکوم کردند. منبع: خبرگزاری افق

او در این نشست که روز چهارشنبه، ۲۸ سنبله برگزار شد، انتقاد کرد که جامعه بین‌المللی نسبت به مساله فوری مهاجران افغان بی‌توجه بوده است. او تاکید کرد که «خروج غیر مسوولانه» آمریکا در سال ۲۰۲۱ از افغانستان ورود مهاجران غیر قانونی به ایران را تشدید کرده‌است. نماینده ایران در سازمان ملل گفت: «جامعه بین‌المللی باید حمایت کافی و پایدار را از کشورهایی مانند ایران و پاکستان که با چالش‌های مداوم در افغانستان مواجه هستند، فراهم کند». او در بخش دیگر سخنانش در این نشست گفت که ایران نگران تهدید فزاینده‌ای است که از سوی داعش خراسان ایجاد شده و افزود که این گروه همچنان به انجام حملات و گسترش تبلیغات خود ادامه می‌دهد. وی این روند را برای امنیت منطقه خطرناک خواند. این مقام ایرانی اقدامات

## حمله پهپادی اوکراین به روسیه ۱۳ زخمی برجای گذاشت



واشنگتن پست روز چهارشنبه، ۲۷ سنبله گزارش داد که هواپیماهای بدون سرنشین اوکراین به یکی از شهرهای روسیه دست کم ۱۳ زخمی برجای گذاشته‌اند. این حملات بر یک انبار بزرگ نظامی در منطقه «تور» در حاشیه شهر تورپتس روسیه انجام شده است. به گزارش رسانه‌های روسی، در پی این حملات انبار نظامی آتش گرفته و باشندگان محل مجبور به ترک خانه‌هایشان شدند. مقام‌های صحنه روسیه اعلام کردند که دست کم ۱۳ تن در این حملات زخمی شده‌اند. در همین حال، یک دیپلمات ارشد امریکایی خاطرنشان کرده که ولادیمیر زلسکی؛ رئیس جمهور اوکراین در حال برنامه‌ریزی برای پایان دادن به این جنگ سه‌ساله است، اما جزئیات بیشتر نداده است. این در حالی است که در این اواخر، به‌ویژه پس از نفوذ اوکراین به خاک روسیه در منطقه «کورسک» حملات پهپادی کی‌یف افزایش یافته است.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سرکنسول طالبان درباره به پا نخاستن هنگام سرود ملی پاکستان: وجود موسیقی در سرود ملی علت اصلی بود



پاکستان اعتراض شدید خود را به مقامات افغانستان به دلیل «بی‌احترامی» به سرود ملی‌اش ابلاغ کرد. این اعتراض به دیپلمات‌های طالبان بود که در زمان پخش سرود ملی پاکستان در یک مراسم، نشسته ماندند و از صندلی برنخاستند. وزارت خارجه پاکستان با احضار سرپرست سفارت حکومت طالبان در اسلام آباد گفت که «به چنین رفتارهای توهین‌آمیز پاسخ محکمی خواهد داد». در بیانیه ممتاز زهرا بلوچ، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان آمده است: «بی‌احترامی به سرود ملی کشور میزبان خلاف موازین دیپلماتیک است. این اقدام سرپرست سرکنسول افغانستان قابل سرزنش است. ما اعتراض شدید خود را به مقامات افغانستان در اسلام آباد و کابل اعلام می‌کنیم.» کنسولگری حکومت طالبان در پیشاور از این اقدام حافظ محب‌الله شاکر، سرپرست این کنسولگری دفاع و تصریح کرده است که این تصمیم به دلیل وجود «موسیقی» در سرود ملی پاکستان بوده است. در بیانیه رسمی این کنسولگری آمده است: «هیچ قصدی برای بی‌احترامی یا تحقیر سرود ملی پاکستان مد نظر نبوده است. سرکنسول به خاطر موسیقی سرود به پا نیستاد.» اگر سرود بدون موسیقی یا توسط کودکان ارائه می‌شد، سرکنسول می‌ایستاد و دست خود را روی سینه می‌گذاشت.» این نشست را علی امیر گنداپور، وزیر عالی ایالت خیبرپختونخواه برگزار کرده بود. منبع: بی‌بی‌سی